Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

3 ª RETIFICAÇÃO - RETOMADA DO CONCURSO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, Estado de Goiás, através da Comissão Especial
de Concurso Público – CECP, nomeada pelo Decreto Nº 078/2019, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e legislações
infraconstitucionais, aprova e tornam público a 3ª Retificação do Concurso Público nº 001/2020
Retomada do Concurso Público nº 001/2020, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o item 10.1 e 11.10, do EDITAL N. 001/2020 – ABERTURA E
REGULAMENTO GERAL, referente a data provável de aplicação da 1ª ETAPA da Prova
Objetiva e 2ª ETAPA da Prova de Títulos, e a publicação do Cartão de Informação do
Candidato, conforme segue:

10.1 As provas objetivas serão realizadas no dia 05/12/2021 (Domingo), cujos locais e
horários serão previamente divulgados mediante edital no site
www.ibraspconcursos.com.br.

11.10 A entrega de títulos é de inteira responsabilidade do candidato, e os documentos
deverão ser entregues EXCLUSIVAMENTE no dia 19/12/2020 (Domingo), em local
indicado, utilizando o modelo previsto no ANEXO IV deste edital.

Art. 2° Fica RETIFICADO o Anexo I – Cronograma de Atividades, referente as datas previstas
para realização das fases do concurso, conforme segue:

EDITAL 001/2020

ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA PREVISTA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

Até 07/01/2020

Publicação do Extrato do Edital Regulamento de abertura

Até 30 dias antes do início das
inscrições

Protocolo do Edital Regulamento, comprovantes das publicações, leis, certidões e outros documentos
no TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (TCM - IN 010/15)

07/02/2020 a 27/02/2020 Período de Inscrição do Concurso Público

07/02/2020 a 11/02/2020 Período de Isenção do Valor da Taxa de Inscrição

12/02/2020 Relação Preliminar dos candidatos com Pedido de Isenção

13 e 14/02/2020 Recursos da Relação Preliminar com Pedido de Isenção

17/02/2020 Divulgação dos Recursos da Relação Preliminar com Pedido de Isenção

17/02/2020 Relação Final dos candidatos com Pedido de Isenção

02/03/2020 Divulgação da Relação Preliminar de Inscrições homologadas

02/03/2020
Divulgação da Relação Preliminarde Candidatosqueconcorremcomo PcDe Condições Especiaispara a
prova

03 e 04/03/2020
Recursos da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD e Condições Especiais paraa
prova

03 e 04/03/2020 Recurso da relação Preliminar de Inscrições homologadas e não homologadas

http://www.ibraspconcursos.com.br/

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

06/03/2020
Relação Final dos Candidatos que concorrem as vagas de Pessoas com Deficiências (PcD) eCondições
Especiais para a prova

06/03/2020 Relação Final dos Candidatos com Inscrição Homologada

05/11/2021 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

05/11/2021 Retirar Cartão de Convocação da Prova (CCP)

05/12/2021

Realização das provas objetivas para os Cargos: Auxiliar de Administração, Fiscal de Posturas,
Fiscal de Meio Ambiente, Merendeira e Zelador no periodo matutino e para os Cargos de Analista
Ambiental – Biólogo, Analista Ambiental- Engenheiro Florestal, Fiscal de Inspeção Sanitária
Municipal, , PE II – Biologia, PE II – Geografia, PE II – História, PE II – Letras, PE II –
Matemática, PE II – Pedagogo, Fiscal de Inspeção Sanitária de Produtos e subprodutos de origem
animal, Fiscal de Inspeção Sanitária de Produtos e subprodutos de origem Vegetal no períodp
vespertino

06/12/2021 Divulgação dos Gabarito Preliminar e das Provas Objetiva realizadas

07/12/2021 e 08/12/2021 Recurso do gabarito preliminar das Provas Objetiva

13/12/2021 Resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar da prova objetiva

13/12/2021 Divulgação do Gabarito definitivo das Provas Objetiva

13/12/2021 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva

14 e 15/12/2021 Recurso do Resultado Preliminar da Prova Objetiva

17/12/2021 Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva

17/12/2021
Homologação dos Locais e convocação para entrega de títulos para os cargos de PE II – Biologia,
PE II – Geografia, PE II – História, PE II – Letras, PE II – Matemática, PE II – Pedagogo, Analista
Ambiental – Biólogo, Analista Ambiental- Engenheiro Florestal

19/12/2021
Recebimento dos envelopes de Titulação dos Cargos PE II – Biologia, PE II – Geografia, PE II –
História, PE II – Letras, PE II – Matemática, PE II – Pedagogo, Analista Ambiental – Biólogo,
Analista Ambiental- Engenheiro Florestal

21/12//2021 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos

22/12/2021 e 23/12/2021 Recurso do Resultado Preliminar da Prova de Títulos

29/12/2021 Divulgação dos recursos do resultado preliminar da Prova de Títulos

29/12/2021
Divulgação dos resultados Finais e classificação final dos aprovados para fins de homologação pelo
Chefe do Poder Executivo

Art. 3º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ipameri - GO, 26 de julho de 2021.

WALDIVINO GOMES FIRMINO
                                                                                         Presidente

ANA PAULA DA SILVA EDIENE RODRIGUES DE SOUZA
Membro Membro

HÉLCIO ROQUE UATILA DANIEL PEREIRA

                       Membro                              Membro

http://https://www.grancursosonline.com.br/